СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 2-го ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.04.2017 г.                                   № 4

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области
от 18.09.2015 № 13
«О налоге на имущество физических лиц»

На основании протеста Прокурора Поныровского района от 02.03.2017 №01-7/2017 на решение собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета от 18.09.2015 № 13 «О налоге на имущество физических лиц». В целях приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления о налогах в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 30.11.2016 №401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 18.09.2015 года № 13 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1)    пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить на территории муниципального образования «2-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области налог на имущество физических лиц с объектов налогообложения, расположенных в пределах муниципального образования «2-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области.
Налог на имущество физических лиц вводится в действие в соответствии с законодательством Российской Федерации и обязателен к уплате на территории муниципального образования.
Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учётом особенностей, предусмотренных статьей 403 главы 32 «Налог на имущество физических лиц».
В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель собрания депутатов
2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района
Курской области                                                                    А.Г. Солдатенков.

Глава 2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района
Курской области                                                                    Ю.А. Ломакин